
Besluit ondermandaat Sociaal Team Houten 

Het bestuur van het Sociaal Team Houten, 

  

Gelet op artikel 4 van het 'Mandaatbesluit Sociaal Team Houten 2023'. 

  

Besluit: 

Artikel 1. Ondermandaat 
1. Het bestuur van het Sociaal Team Houten verleent aan de medewerkers van de stichting onder- 

mandaat uitsluitend voor de bevoegdheden genoemd in het register, wat als bijlage integraal 

deel uitmaakt van deze regeling. 

2. De in ondermandaat verleende bevoegdheid wordt uitgeoefend conform de aanwijzingen zoals 

vermeld in dit besluit, evenals het Mandaatbesluit Sociaal Team Houten 2023. 

Artikel 2. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag nadat zij is bekendgemaakt in het Gemeenteblad. 

Artikel 3.   
Dit besluit zal worden gepubliceerd op de website van het Sociaal Team Houten. 

  

Dit besluit zal bekendgemaakt worden in de het Gemeenteblad als onderdeel van het Mandaatbesluit 

Sociaal Team Houten 2023. 

Artikel 4.   
Dit besluit wordt aangehaald als: 'Besluit ondermandaat Sociaal Team Houten' 

Houten, oktober 2023 

Mevrouw C. ter Beek 

Directeur Sociaal Team Houten 

Nr. 515490 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Houten 

Gemeenteblad 2023 nr. 515490 4 december 2023 1 



Bijlage  1: Mandaatregister Stichting Sociaal Team Houten, inclusief ondermandaat 
  

Ondermandaat 

besluit in primo 

Besluit op 

bezwaar 

Mandaat besluit in 

primo 

Wettelijke bevoegdheid 

Teamleider Het Colle- 

ge 

De directeur van de 

Stichting 

Beslissing op grond van Woo- verzoek. 

• De bevoegdheid om te beslissen op verzoe- 

ken op grond van de Wet open overheid. 

Teamleider, Het Colle- 

ge 

De directeur van de 

Stichting 

Beslissingen op aanvragen ingevolge de Wet 

maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015), Wmo-professional 

onderliggende regelgeving en het daarop gebaseer- 

de gemeentelijke beleid (waaronder de verorde- 

ning). 

• Besluiten in de zin van artikel 2.3.5 lid 1 

(waaronder 2.3.6) Wmo 2015. 

Teamleider, Het Colle- 

ge 

De directeur van de 

Stichting 

Het sluiten van bruikleenovereenkomsten met 

klanten waaraan rolstoel-, vervoers- dan werkwoon- Wmo-professional 

voorzieningen op grond van de Wet maatschappe- 

lijke ondersteuning 2015 en het gemeentelijk beleid 

zijn toegekend 

Teamleider, 

jeugdprofessional 

Het Colle- 

ge 

De directeur van de 

Stichting 

Beslissing op aanvragen ingevolge de Jeugdwet 

onderliggende regelgeving en het daarop gebaseer- 

de gemeentelijke beleid (waaronder de verorde- 

ning). 

• Besluiten in de zin van artikel 2.3 (waaronder 

8.1.1) Jeugdwet. 

Teamleider De directeur van de 

Stichting 

Raad voor de Kinderbescherming verzoeken het 

oordeel van de kinderrechter te vragen of het 

noodzakelijk is de minderjarige onder toezicht te 

stellen. 

• Verzoeken in de zin van artikel 2.4 Jeugdwet 

juncto 1:255 lid 3 BW. 

Jeugdprofessional De directeur van de 

Stichting 

Beoordelen welke gemeente de verantwoordelijke 

gemeente betreft op grond van de Jeugdwet (de 

zogenoemde 'woonplaats toets' op basis van het 

woonplaatsbeginsel). 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 515490 4 december 2023 2 


